
 
 

Финансовое управление 
Администрации Качканарского городского округа 

 
ПРИКАЗ 

 
 

    19.08.2014г.                                                                                              № 19 
 
 

О внесении изменений в Порядок и Методику планирования  
бюджетных ассигнований местного бюджета на очередной финансовый 
год и плановый период, утвержденные приказом Финансового управления 
Администрации  Качканарского городского округа от 22.08.2011г. № 27, с 

изменениями от 31.07.2013 №1, от 14.08.2014г. № 7 
 
В соответствии со статьей  174.2  Бюджетного  кодекса   Российской  

Федерации,     
 
ПРИКАЗЫВАЮ:   
 

1. Внести в Методику планирования  бюджетных ассигнований местного 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период, утвержденную 
приказом Финансового управления Администрации  Качканарского 
городского округа от 22.08.2011г. № 27,  с изменениями от 31.07.2013 № 13, 
от 14.08.2014г. №7 следующие дополнения и изменения: 

1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции: 
"4. Планирование бюджетных ассигнований местного бюджета 

осуществляется с учетом: 
положений Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 

года; 
основных направлений бюджетной политики Российской Федерации на 

очередной финансовый год и на плановый период; 
Бюджетного послания Губернатора Свердловской области 

Законодательному Собранию Свердловской области "Об основных 
направлениях бюджетной и налоговой политики Свердловской области на 
очередной финансовый год и плановый период"; 

показателей прогноза социально-экономического развития 
Качканарского городского округа на очередной финансовый год и плановый 
период;  

программы социально – экономического развития Качканарского 
городского округа на соответствующий период;  



бюджетного прогноза на долгосрочный период (в случае принятия 
решения); 

анализа изменений структуры и перераспределения расходов местного 
бюджета; 

изменений численности муниципальных служащих, работников органов 
местного самоуправления и работников муниципальных казенных 
учреждений; 

коэффициентов роста тарифов на газ, электрическую и тепловую 
энергию на очередной финансовый год и плановый период по данным 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области; 

объемов доходов, полученных казенными учреждениями от оказания 
платных услуг, средств, полученных от иной приносящей доходы 
деятельности и зачисленных в местный бюджет. 
       1.2. абзац второй подпункта 7.1 пункта 7 изложить в следующей 
редакции: 

"Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (работ) в 
соответствующих сферах деятельности утверждаются главными 
распорядителями средств местного бюджета с соблюдением общих 
требований, определенных федеральными органами исполнительной власти, 
осуществляющими функции по выработке государственной политики и 
нормативно-правовому регулированию в установленных сферах 
деятельности."; 

1.3. подпункт 7.2. пункта 7 изложить в следующей редакции: 
"На предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям, 

включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения ими 
муниципального задания - нормативным методом в соответствии с Порядком 
предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным 
и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими 
муниципального задания, утверждаемым Администрацией Качканарского 
городского округа.». 

2. Разместить   данный   Приказ  на  официальном  сайте 
Администрации  Качканарского городского округа. 

3.    Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
 

 

   Начальник  Финансового управления                                 Е.В. Савельев 
 

 


